
 

 
Ufficio VI – Ambito territoriale di Ferrara 

 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Francesco Orlando 

Responsabile del procedimento: Patrizia Garutti  

e-mail: patrizia.garutti.fe@istruzione.it 
Telefono:  0532 229111 

 

Via Madama, n.35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111 Fax 0532 202060 

Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

U.O.: Risorse Umane della Scuola 

Registro decreti n. 299 del 12.05.2016        

   

Ferrara, 12 maggio 2016 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 11729 del  29/04/2016, relativa all’invio dello 

schema di decreto interministeriale – organici 2016/2017; 

 

VISTO lo schema di decreto interministeriale e le tabelle allegate contenenti gli 

organici del personale docente per l’a.s. 2016/2017, che assegna alla 

Regione Emilia – Romagna 14.609 posti comuni alla Scuola Primaria, 1.307 

posti di potenziamento e 5.408 al sostegno per tutti gli ordini di scuola; 

 

VISTA la nota dell’U.S.R. per l’Emilia – Romagna prot. n. 5964 del 10/05/2016, che 

assegna alla Provincia di Ferrara 993 posti comuni e 92 posti di 

potenziamento alla Scuola Primaria, nonché 466  posti di sostegno per tutti 

gli ordini di scuola e 207 di potenziamento su sostegno; 

 

VISTA  altresì l’attribuzione, con la suddetta nota dell’USR-ER, di 18 posti di 

potenziamento su sostegno alla provincia di Ferrara nella scuola Primaria; 

 

VISTO il decreto prot. n. 270 del 03/05/2016, con il quale viene suddiviso il 

contingente di sostegno tra i vari ordini di scuola per l’a.s. 2016/2017 in 

organico di diritto ed in particolare considerata l’attribuzione di 159 posti di 

sostegno alla Scuola Primaria; 

 

CONSIDERATE  le richieste pervenute dalle Istituzioni Scolastiche; 

 

CONSIDERATO il numero degli alunni diversamente abili presenti nei vari ordini di scuola ed 

in particolare nella Scuola Primaria, iscritti per l’a.s. 2016/2017; 

 

SENTITO  il parere del GLH; 

 



 

 
Ufficio VI – Ambito territoriale di Ferrara 

 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Francesco Orlando 

Responsabile del procedimento: Patrizia Garutti  

e-mail: patrizia.garutti.fe@istruzione.it 
Telefono:  0532 229111 

 

Via Madama, n.35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111 Fax 0532 202060 

Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

CONSIDERATO che, con D.D.G. prot. n. 543 del 07/12/2010, il Direttore Regionale ha 

delegato ai Dirigenti degli Uffici di ambito territoriale la definizione degli 

organici del personale docente; 

 

INFORMATE le OO. SS. della Scuola; 

 

DISPONE 

 

La dotazione organica del personale docente della Scuola Primaria nella provincia di Ferrara, 

avente effetto dal 01/09/2016 - nel numero di 993 posti comuni più 159 posti di sostegno, nonché 

92 posti di potenziamento di tipo comune e 18 di potenziamento su sostegno  – è determinata in 

via definitiva, secondo quanto riportato nei modelli indicati, che fanno parte integrante del 

presente dispositivo, che viene pubblicata all’albo di questo Ufficio. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 

giorni, oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo. 

 

  

 Il Dirigente 

 - Francesco Orlando-   

 

 

 

- All’Albo – SEDE 

- Ai Dirigenti Scolastici delle scuole statali di Ferrara e provincia – LORO SEDI 

- All’U.S.R. per l’Emilia – Romagna – Ufficio IV – BOLOGNA 

- Agli atti - SEDE 

 

- e p.c. Ai Sindacati della Scuola – LORO SEDI 

 

 

  
 


		2016-05-17T09:17:54+0000
	ORLANDO FRANCESCO




